
Российская Федерация 
Брянская область

Отдел образования администрации Клинцовского района

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - 
ПЕРВОМАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

КЛИНЦОВСОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 2 сентября 2024 г. № 27 
п. Первое мая

О создании Штаба воспитательной работы 
на 2024/2025 учебный год

На основании реализации федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан 
Российской Федерации» в соответствии с планом мероприятий по реализации Стратегии 
развития воспитания в 2021 -2025 годах. В целях координации воспитательной работы в 
школе, профилактики правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних, 
формирования общепринятых норм культуры поведения и здорового образа жизни.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать штаб воспитательной работы МБОУ -  Первомайская СОШ на 2024/2025 уч.год
2. Утвердить состав штаба воспитательной работы (Приложение 1)
3. Утвердить План заседаний Штаба воспитательной работы (Приложение 2)
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

/

/Ласая С.П./

Исп. Реутская С.В. 
4 - 36-73

*  ■

Г  '



Приложение 2 к приказу № 27 от 02.09.2024г.

План заседаний
Штаба воспитательной работы МБОУ -  Первомайская СОШ 

на 2024-2025 учебный год

№ Повестка заседания Дата

1
1. План работы ШВР на 2024-2025 учебный год.
2. Анализ профилактической работы за 2022-2023 учебный год.
3. О подготовке и проведении основных мероприятий сентября. 

О планах профилактической работы на сентябрь.
4. О социальном паспорте школы на 1 полугодие 2024 - 2025 

уч.года.
5. Организация и проведение добровольного социально 

психологического тестйрования учащихся
6. Об организации и проведении месячника безопасности 

«Внимание - дети

06.09.2024 г.

2
1. О выполнении решений заседаний ШВР) (протокол № 1), 
план мероприятий на октябрь.
2. О планировании деятельности ШВР на осенних каникулах. 
Организация занятости учащихся, состоящих на 
профилактическом учете, несовершеннолетних.
3. Работа социального педагога и классных руководителей по 
профилактике экстремистских проявлений, и вовлечение 
несовершеннолетних в группы антиобщественной и криминальной 
направленности.
4. Об организации тематических выставок на период осенних 
каникул.

04.10.2024 г. 

*

3

*

1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол №2).
2. Отчет о профилактических мероприятиях, проведенных 
классными руководителями накануне осенних каникул.
3. Об итогах программы «Осенние каникулы» (организация 
занятости учащихся в период осенних каникул).
4> О мероприятиях в ноябре 2024 г.
5. О праздновании Дня матери.

08.11.2024 г.

4

<

О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 3)
О проведении мероприятий в декабре.
О подготовке к Новогодним конкурсам и праздникам.
О подготовке к реализации программы «Зимние каникулы».
О профилактической работе с учащимися и родителями накануне 
Новогодних праздников и зимних каникул. Необходимые 
инструктажи по ТБ перед каникулами.

06.12.2024г.

*



5
1. 0  выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 4)
2. Об итогах деятельности школы за 1 полугодие 2024-2025 
учебного года.
3. Отчет членов Штаба о профилактической работе с учащимся, 
требующих повышенного педагогического внимания, за 1 
полугодие 2024-2025 учебного года.
4. Об итогах реализации программы «Зимние каникулы 2023 - 
2024».
5. О мероприятиях месячника оборонно-массовой и военно- 
патриотической работы.

17.01.2025г.

6
1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 5).
2. О ходе месячника оборонно-массовой и военно - 
патриотической работы
3. О психолого-педагогическом сопровождении учащихся, 
требующих повышенного педагогического внимания.
4. О деятельности органов школьного ученического 
самоуправления.
5. О праздновании 23 февраля и 8 Марта.

07.02.2025 г.

7
1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 6).
2. Об итогах месячника оборонно-массовой и военно - 
патриотической работы.
3. О подготовке к реализации программы «Весенние каникулы 
2024-2025».

14.03.2025 г.

8
1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 7).
2. Об итогах программы «Весенние каникулы 2025».
3. О подготовке к реализации программы «Лето-2025».
4. Об организации временного трудоустройства 
несовершеннолетних в весенне-летний период 2025 года.

04.04.2025 г.

#

9
1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 8).
2. Об активизации профилактической работы с учащимися и 
родителями накануне летних каникул.
3. Об организации работы ШВР в летний период, реализация 
программы «Лето-2025».
4. О подготовке праздника «Последний звонок».
5. О праздновании Дня защиты детей.

16.05.2025 г.

. 10*
\ .  О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 9).
2. Анализ работы Штаба воспитательной работы по 
профилактике безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних
3. '"О спортивно-оздоровительной работе в июне.
4. О проведении выпускного-вечера для учащихся 9,11 -х 
классов.

06.06.2025г.

11 ”
1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 10)
2. Основные профилактические мероприятия августа.
3. Отчет о реализации программы «Лето-2025».
4. О спортивно-оздоровительной работе с учащимися в июле - 
августе 2025 г.
5. О результатах индивидуальной работе членов Штаба с 
учащимися, требующимиповышенного педагогического 
внимания.

29.08.2025г.



Приложение 1 к приказу № 27 от 02.09.2024г.

Состав Штаба воспитательной работы 
МБОУ -  Первомайская СОШ на 2024-2025 учебный год

Директор школы -  Ласая Светлана Петровна
Руководитель Штаба воспитательной работы - заместитель директора по ВР - Монако 
Наталья Анатольевна

Члены ШВР:
Советник руководителя общеобразовательной организации по воспитательной работе и 
работе с детскими объединениями, Старшая вожатая -  Реутская Светлана Васильевна 
Социальный педагог -  Нахабина Галина Анатольевна
Руководитель ШМО классных руководителей - заместитель директора по ВР Монако 
Наталья Анатольевна
Руководитель школьного спортивного клуба «Лидер» - Шаховский Александр 
Григорьевич
Педагог-библиотекарь -  Погосова Ирина Владимировна
Медработник (по согласованию)
Инспектор по делам несовершеннолетних (по согласованию)
Член ученического самоуправления (по согласованию)

♦

^  *-

&


